

«اخبار صنعت» در مورد ضرورت سرمایه گذاری خارجی در ایران گزارش می دهد؛

پیوند اقتصاد ملی با اقتصاد بین المللی

چنانچه امنیت سرمایه گذاری در کشورهای در حال توسعه و اقتصادهای در حال گذار تضمین شده و بستر قانونی لازم فراهم شود،

سرمایه گذاران بین المللی میل ورغبیت بیشتری برای حضور در این گونه بازارها خواهند داشت

۳



مبلغ یارانه نقدی تغییر نمی کند

۳

مدیرعامل توانیر:

گازوئیل تحویلی به نیروگاهها ۳۰ درصد کاهش یافت

۴

در جلسه مدیریت بازار ارز و بورس مطرح شد؛

درخواست همتی برای تجدیدنظر در انتشار اوراق دولتی

۳

کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛

نباید با دست خود انتظارات تورمی را فعال کنیم

و شکستن حباب قیمت ها در بازارهای مختلف از جمله بازار ارز و طلا خواهیم بود. البرت بغزبان اقتصاد دان معتقد است: در صورتی که تقاضای بیش از حد به بازار ارز و طلا تحمیل نشود و بتوانیم به این سمت و سو حرکت کنیم که تقاضایی نسبت به ارز و طلا در بازار نداشته باشیم می توان امیدوار بود با کاهش نرخ طلای جهانی و برداشته شدن فشار از بازار ارز، شاهد کاهش قیمت ها باشیم.

وی در ادامه بحث خاطر نشان کرد: به این خاطر تاکید می شود که نباید فشار بر بازار ارز آن هم فشار کاذب باشد چرا که زمینه ساز افزایش انتظارات تورمی می شود. فعال سازی انتظارات تورمی آن هم در بحران ها و تنش های سیاسی منطقه ای به نفع اقتصاد نیست و حرقه بالا رفتن قیمت ها را می زند.

البرت بغزبان استاد اقتصاد یادآور شد: یکی از اصلی ترین مطالبات مردم در طی سال های اخیر کاهش نرخ تورم بوده است، برای تحقق کاهش نرخ تورم نباید عامل افزایش انتظارات تورمی در بازارهای مختلف بخصوص ارز و طلا که بر نرخ تورم تاثیر گذارند باشیم؛ در صورتی که این ملاحظات از سوی مردم رعایت شود قطعا می توان به ثبات نسبی نرخ ها و عدم فعال سازی انتظارات تورمی امیدوار شد.



مختلف شده است.

البرت بغزبان استاد اقتصاد معتقد است: بخشی از افزایش نرخ طلا ناشی از نگرانی های اقتصاد جهانی در راستای کمک آمریکا به رژیم صهیونیستی بود، اما دفاع مقتدرانه نیروهای مسلح و پایان یافتن تنش آفرینی اسرائیل در برابر زمینه ساز کاهش نرخها در بازارهای جهانی و به تبع آن در بازار ایران شده است. وی در این باره گفت: کاهش سایه ترس و نگرانی از سر بازارهای جهانی و بازگشت ثبات و امنیت به اقتصاد جهان سقوط قیمت ها را در پی خواهد داشت به تبع این وضعیت شاهد افت قیمت ها

کارشناس و تحلیلگر اقتصادی گفت: افزایش نرخ طلای جهانی طی هفته های گذشته پالسی بود به جهت بالا رفتن تنش های سیاسی.

آلبرت بغزبان اقتصاددان و استاد دانشگاه در گفت و گو با اخبار صنعت با اشاره به این موضوع که کاهش تنش های جهانی منجر به کاهش نرخ طلا و ارز می شود گفت: علم اقتصاد با اینکه تعاریف خاص خود را دارد و در بسیاری از موارد سیاست های اتخاذ شده جواب ها و راهکارهای خود را دارد و به نتایج مشخصی ختم می شود اما در موضوعاتی مثل تنش های سیاسی شاید متفاوت عمل کند و بازارها را بدون اینکه شاخص های اقتصادی تغییر خاصی کرده باشند را تحت تاثیر قرار دهد.

وی در این باره خاطر نشان کرد: افزایش نرخ طلای جهانی طی هفته های گذشته پالسی بود به جهت بالا رفتن تنش های سیاسی، درگیری های منطقه ای اسرائیل و احتمال بالا رفتن منازعه بین ایران و رژیم صهیونیستی نه تنها در داخل کشور، بلکه نرخ طلا را در سطح جهانی افزایش داد.

کارشناس و تحلیلگر اقتصادی یادآور شد: کاهش نرخ طلا و سکه طی روزهای گذشته ناشی از آن است که اقتصاد جهانی وارد فاز اطمینان شده به این خاطر پالس مثبت و اطمینان آوری به بازار انعکاس داشته، روندی که منجر به فروریختن نرخ ها در بازارهای

وزیر نیرو:

برق گران می شود

وزیر نیرو گفت: بر اساس قانون مانع زدایی از صنعت برق تکلیف شده است که قیمت برق افزایش پیدا کند.

۴

واکنش سخنگوی

قوه قضائیه

به ادعاها درباره

پایان حصر

۲

سر مقاله

جبران عقب ماندگی ها

مر تفضی ادب

چنانچه شرایط سرمایه گذاری در کشورهای در حال توسعه و اقتصادهای در حال گذار تضمین شود، سرمایه گذاران بین المللی میل و رغبت بیشتری برای حضور در این گونه بازارها خواهند داشت.این امر به کشور های میزبان نیز فرصت بهره گیری از مزیت های نسبی، رشد اقتصادی، اشتغال زایی و دستیابی به دانش و فناوری روز برای تولید کالاهای رقابتی در عرصه بین المللی را می دهد.بنابراین، تسریع جریان ورود سرمایه گذاری خارجی منافع متقابل را برای کشورهای میزبان و سرمایه گذاران بین المللی فراهم می سازد. سرمایه گذاری خارجی در کشورها به رشد و توسعه ی اقتصادی و افزایش فرصت های شغلی کمک می کند، از این رو دولت جمهوری اسلامی ایران نیز از سرمایه گذاران حقیقی و حقوقی خارجی برای سرمایه گذاری در کلیه حوزه ها و فعالیت های اقتصادی استقبال می کند و به این منظور قانون تشویق و حمایت سرمایه گذاری خارجی مصوب ۱۳۸۱ را تصویب کرده و تسهیلات بسیاری در راستای تامین منافع سرمایه گذاران خارجی و افزایش سرمایه گذاری خارجی را فراهم نموده است.

اغلب کشور های در حال توسعه برای رونق دهی به اوضاع اقتصادی، ایجاد اشتغال و دستیابی به رشد توسعه اقتصادی پایدار با مشکل کمبود منابع سرمایه گذاری روبرو هستند. کمبود بر آمد های ارزی ناشی از صادرات و نرخ نامعادله مبادله که اغلب به زیان صادر کنندگان کالاها و مواد اولیه خام در حال تغییر است و انبوه جمعیت و مصرف سرمایه بالا از عواملی است که منابع پس انداز قابل تبدیل به سرمایه گذارهای مولد در این گونه کشور ها را بشدت محدود می سازد

جبران عقب ماندگی و دستیابی به توسعه پایدار، نیازمند سرمایه گذاری برای بهره جویی از مزیت های نسبی و توانایی های بالقوه اقتصادی است. در فرایند جهانی شدن، سرمایه نیز با سهولت قابل نقل و انتقال است، اما سرمایه گذاران به دنبال کسب سود بیشتر و مکانی امن برای سرمایه گذاری هستند . با اشباع سرمایه گذاری در کشور های پیشرفته صنعتی، نرخ بازده سرمایه گذاری در این کشورها رو به نزول می رود و سرمایه گذاران همواره در صدد بهره جویی از فرصت های با بازده بیشتر هستند .

سیاست های ارزی، سیاست های تجاری و سرمایه گذاری در کشورمقوله های تفکیک ناپذیر هستند و با همدیگر ارتباط مستقیم دارند.وجود معاینه های گمرکی بر ورود کالاهای سرمایه ای و واسطه ای مورد نیاز کشورهای در حال توسعه و عوارض گمرکی بالا بر ورود کالاهای مصرفی، سیاستی است که شرکت های چند ملیتی را به جای فروش کالاهای نهایی تشویق به سرمایه گذاری در کشورهای در حال توسعه می کند .

از طرف دیگر نرخ بازده داخلی هر پروژه سرمایه گذاری که اثرمستقیم بر تصمیم سرمایه گذار دارد، تابع مستقیمی از هزینه سرمایه است که هزینه سرمایه به نسبت ارزی برزی آن، کاملا در ارتباط با نرخ ارزمقرر شده برای واردات تجهیزات سرمایه ای است .

بطور خلاصه، ملاحظه می شود که نظام ارزی مشخص، سیاست های تجاری با ثبات در خصوص واردات مواد اولیه و صدور کالا و قوانین گمرکی یا ثبات از جمله مهمترین عوامل زمینه ساز جذب سرمایه های خارجی اند . هر قدر این سیاستها پایدار و برای زمان طولانی ثابت باشد، سرمایه گذاری و بویژه سرمایه گذاری خارجی افزایش خواهد یافت.

تاکید پزشکيان بر همكاري دولت و مجلس براي حل مشكلات



حمایت

شهرداری پایتخت

از توسعه

دو چرخه های برقی

مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران گفت: اصرار ما به تقویت سیستم دو چرخه برقی در پایتخت است زیرا با توجه به شیبی که در پایتخت وجود دارد از طرح های دیگر دو چرخه استقبال نشد. پوریا علیمردانی، مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران با بیان اینکه در خصوص راهکارها برای کاهش ترافیک باید علاوه بر عرضه امکانات، از ابتکارات شرکت های دانش بنیان هم در جهت حل مسئله کمک بگیریم...

۸

یادداشت

نتانیاهو اعتقاد و علاقه ای به آزادی گروگان ها ندارد



میر قاسم مومنی

کارشناس سیاست خارجی و مسائل بین الملل

به نظر می رسد نتانیاهو بعد از عملیات طوفان الاقصی فرصتی برای آتش افروزی در منطقه بخصوص در غزه و لبنان یافته است. در طی یکسال گذشته شاهد حملات شدید اسرائیل به غزه و لبنان بوده ایم با تاکید بر تلاش اسرائیل برای آزادسازی گروگان ها، در صورتی که با گذشت یکسال از تداوم جنایت های اسرائیل در غزه و لبنان و عدم توجه به خواست خانواده های گروگان ها مبنی بر صلح با حماس و حزب اله، نتانیاهو علاقه ای به ایجاد صلح و ثبات داشته باشد.

شواهد حاکی از آن است که اسرائیل به نخست وزیری نتانیاهو بر آن است که با اجماع جهانی یعنی حمایتی که از سوی آمریکا و کشورهای غربی دریافت می کند حملات خود علیه محور مقاومت را تداوم دهد، این موضوع بدین معناست که اسرائیل فرصتی برای مذاکره در خصوص آزادی گروگان ها را ایجاد نمی کند و آنچه در این خصوص بیان می کند فقط فریب افکار عمومی و خانواده های اسرای اسرائیلی است.

دولت جنگ طلب اسرائیل تمام هم و غم خود را بر مقابله و جنگ با محور مقاومت قرار داده لذا اولویت اول نتانیاهو تضعیف محور مقاومت است تا به زعم خود مرزهای خود را ایمن کند و بتواند محور مقاومت از جمله حماس را خلع سلاح کند اما موفق به انجام این کار نمی شود.

آنچه در این موضوع حائز اهمیت است اینکه به نظر نمی رسد دولت اسرائیل در حال حاضر اعتقاد یا علاقه ای به گفت و گو و مذاکره برای آزادسازی گروگان ها داشته باشد. اگر در مذاکره و گفت و گو نتانیاهو بتواند صلح کند و گروگان ها را آزاد کند دیگر دلیلی برای جنگ و حمله ندارد، بنابراین روی این موضوع می توان تاکید کرد که به هیچ وجه آقای نتانیاهو سیاستی برای آزاد سازی گروگان ها در نظر نگرفته و به این موضوع نمی اندیشد.

در صورتی که گروگان ها آزاد شوند نتانیاهو و دولت جنگ طلبش بهانه ای برای حمله به لبنان و فلسطین ندارند بنابراین به این سمت و سو نمی رود تا همچنان بهانه ای برای ابقای دولت خود داشته باشد ضمن اینکه پروض بدیهی و روشن است که کشته شدن گروگان ها اصلا برای نتانیاهو مهم نیست.

در صورت پایان جنگ نتانیاهو برای مجازات پرونده های متعدد باز فسادى که دارد و ارتکاب جرایم جنگی باید روانه دادگاه شود بنابراین سزای به این دلایل تلاشی برای آزاد سازی اسرا و حرکت به سمت صلح و ثبات و آتش بس نمی کند.

ولایتی: متجاوز را پشیمان می کنیم

کشوری در جهان که توانست گنبد آهنین رژیم صهیونیستی را در هم بشکند، حقیقتا کم می بود.

ایران چقدر نگران کشیده شدن به یک درگیری منطقه ای گسترده با اسرائیل می باشد؟

رژیم صهیونیستی کوچکتر از آن است که با ایران که یک قدرت منطقه ای و بین المللی است درگیر شود ولی به عنوان یک آتش بیار معرکه می تواند خاورمیانه را که حساس ترین منطقه جهان است به آتش بکشد و جرقه ای به انبار باروت منطقه بزند و ایران کشوری است که می تواند خود و دوستانش را از این آتش افروزی دور نگه دارد و تنها مجموعه ای که می تواند این اثرار صهیونیستی منطقه را سر جای خود بنشاندن مجموعه مقاومت می باشد. ما در تاریخ شروع کننده هیچ جنگی نبوده ایم و جنگ تحمیلی نمونه بارز و مصداق عینی این موضوع است ولی با هر تجاوز به گونه ای قاطعانه برخورد می کنیم که متجاوز را پشیمان کند.

آیا آمریکا پیشنهادی برای کاهش تنش به ایران داده است؟

آمریکا در چند میدان ایفای نقش می کند یکی اینکه رژیم صهیونیستی را تا دندان مسلح می کند و در مجامع بین المللی از آنها حمایت کرده و هیچ اقدام جدی در جهت جلوگیری از جنایات این رژیم کودک کش انجام نمی دهد. از سوی دیگر مأمورین رسمی آنها همان که مطلوب اسرائیل باشد را بیان میکنند و بعد افراد کنار رفته و بازنشسته و دلالها و لابی گران منطقه ای را فعال می کنند و مدعی هستند که می خواهند جلوی افزایش تنش را بگیرند و ما باوری به حسن نیت آمریکا نداریم، لذا حمایت مستقیم و بی، چون و چرا از اسرائیل از سوی و دعوت به آرامش توسط دلالان آنها از سوی دیگر دو روی یک سکه هستند.

آیا ایران مایل به از سرگیری مذاکرات با آمریکا در مورد کاهش تنش های منطقه ای و بحران هسته ای است؟

کانال های ارتباطی همیشه وجود داشته ولی آمریکا نشان داده که تمایلی به کاهش تنش ندارد. تجربه طولانی و تلخی که ایران در مورد مذاکره با آمریکا داشته نشان می دهد که به آنها هیچ اطمینانی